הסיפור שלי

סיפור מעורך השראה
לשולחן השבת

האח"מ הצעיר

הרב יוסף יצחק סוסונקו

כאשר אני מספר לאנשים שמשפחתי יצאה מברית המועצות בשנת תשכ"ד (1964), הם מתקשים להאמין, ואומרים שזה לא ייתכן. כל מי שמכיר את תולדות המשטר הסובייטי, יודע שבשנים ההן לא הותר ליהודים לצאת. אך כאשר קרובי משפחתנו בארצות הרווחה - סבי ואחרים - ביקשו מהרבי שיתפלל למען יציאתנו, הוא הבטיח להם שנצא מרוסיה ללא בעיות. באורח פלא, באותה שנה הותר להוריי - ר' אשר ופריידה מניה - ולי, בנוסף לעוד כמה חסידים, לצאת מברית המועצות.

כתוצאה מכך, החליטה ממשלת רוסיה להתיר

לכל יהודי טשקנט לצאת מהמדינה. שנים ספורות אחר כך, ביטלה לגמרי את איסור ההגירה לישראל.

לאחר שמחת תורה, הרבי ביקש מאבי שיישאר עוד קצת בארצות הברית. הרבי רצה שהוא ייסע לבקר בקהילות יהודיות ברחבי המדינה ויספר על המשך חיי היהדות ושמירת המצוות ברוסיה.

בתחילת שנת תשכ"ז (1966), הגיעה כל משפחתנו אל הרבי. הייתי אז בן תשע. ברוסיה, הוריי לא פירטו בצורה ברורה מה הם מתכננים לעשות לאחר הגירתנו מהמדינה, בגלל החשש מהשלטונות. הם רק אמרו שנלך לבקר צדיק גדול בארץ ישראל; אך אחרי שיצאנו, נודע לי שלמעשה אנו נוסעים אל הרבי באמריקה.

אני זוכר בבירור שעמדתי סמוך לגינה הקטנה בחזית 770, כשמכוניתו של הרבי עצרה מול הבניין.

קצת.

"נו", אמר הרבי, כשהוא מחווה בראשו לעבר ר' בנצ'ע, "אם כך, עזור לו לשיר!"

כיום, כשאני מספר לילדי או לנכדיי איזו חיבה וקירוב גילה הרבי לילד שזה עתה יצא מאחורי "מסך הברזל", אני מתרגש בכל פעם מחדש. לאותו פסוק שהרבי כיבד אותי לקרוא בקול בשעת ההקפות, עדיין יש השפעה עצומה עליי עד היום.

משנת תשמ"ה (1985), התגורר הרב יוסקה סוסונקו בסאות' ביץ', פלורידה, שם שימש כמשפיע קהילת חב"ד. הוא רואיין בחודש תשרי תשפ"ב (2021), ובהמשך אותה שנה, בסוף חודש ניסן (2022), נפטר ממחלה.

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשכ"ז (1966) — במהלך ההתוועדות, הזכיר הרבי שבשבת זו בשנת תרפ"ט (1928), התקיימה ה"שבת-חתן" ("אויפרופעניש") שלו - השבת לפני חתונתו שבה הוא נקרא לעלות לתורה. הרבי הזכיר את המאמר שאמר אז חמיו, אדמו"ר הריי"צ לרגל המאורע, על הפסוק "וכל בניך לימודי ה'", ובהמשך אמר בעצמו מאמר חסידות המבוסס על המאמר ההוא.¹ י"ג בכסלו

< תשמ"ב (1981) — לקראת י"ד כסלו, יום חתונתו עם הרבנית חיה מושקא, הורה הרבי להכין לדפוס את "קונטרס דרושי חתונה תרנ"ב", הכולל שלושה מאמרים שאמר אדמו"ר הרש"ב נ"ע לרגל חתונת אחותו, הרבנית חיה מושקא עם הרב משה הכהן הורנשטיין. כדי להקל על הלימוד, הואיל הרבי לחלק את המאמר כולו לפרקים.